* Substituted f.«r ' N<>rU nut

.
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et \ViUe imiim per plevinam predictara dimittas, et a prisona nostra

deliberes. Equos etiam et hernesiurn predicti YYillelini et hoininum

suoruui predictorum occasione predicta cum ipsis arestata, eis deliberari

et reddi facias. Teste rege ut supra.

Pro electiotu facta de Luea quondam camerario Abbendon1

in abbatem

ejiadem domus.—Doniinus res adhibuit assensunt regiuna electioni

facte de Luca quondam camerario Abbendon' in abbatem Abbendon'.

Et mandatum est Ricardo de la Lad' et Ade filio Willelmi quod de

predicta abbatia et omnibus terris, rebus, redditibus et omnibus

possessionibus ad ipsam abbatiam pertinentibus, eidem electo plenam

saisinam babere faciant. Teste rege apud Merleberg', xxij. die

Septembris.

Eodem modo scribitur vicecomiti Berk".

Mandatum est per litteras patentes militibus, liberis bominibus

et aliis tenentibus de abbatia Abbendon' quod eidem L. tamquam
domino suo in omnibus que ad predictam abbatiam pertinent,

intendentes sint et respondentes. Teste ut supra.

Mandatum est vicecomiti Norbamt' quod saisinam habere faciat

heredibus Briani de Insula de omnibus terris et redditibus que

fuerunt ejusdem Briani in baillia sua, et de quibus idem Brianus

saisitus fuit ut de feodo die quo obiit, et que capta fuerunt in

manum regis per preceptum regis post mortem ipsius Briani. Teste

rege ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomitibus "Wiltes', Dereb', Dors',

Eboraci, Line ex'.

WHlelma Peverel <t hominibus tuis,—Mandatum est Tbome de

Langel' q ne dilatione reddat Willelmo Peverel et bominibus

suis < t totam bernesium suum, que cepit cum ipsis in fori

de Wdeuud', ita quod nicliil ea occasione inde retine.it.

]'/. uxtm </. dt Uraucumb'.—Mandatum est Johanni de Nevill'

quod faciat habere Alicie axon G. de Craoumb1

quindeoim robora

ad focum Buum in boaoo !> Sotora, de dono regis. Teste n

apud Merl', xxiiij. die Septembris, anno regni Bui xviij.

Mandatum i tabulario Divisarum quod

t nun habuerit prin i d< oem qui in for<

in, quaa dominu ei quod loco LUarum

,i i|ui i in ilr ( bipeham, de dono

i at 1

1

1

pro Juhanru tilfa Galfridi, Mandatum e ' Johanni de Nevill'

quod hai in filio Galfridi I. cbeverom in baillia

nb\ oommodiui «t propinquia capi poterunt ml ip um Johannes)

-I minui ii"i mil' iituin fori : tc, ill

pud M (In Keptembri .
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lm - '' /'/ , Thoma d* Drayton'.—Hex vioeoomiti B dutem. Quia

constat nobis per inqnisitionem qaam a te fieri preoepimus, quod

Alicia que fnit uxor Willelmi de Hanni ppellat Thomam
Drayton

1

odio et atya de morte predicti Willelmi, quondam viri

non eo quod inde oulpabili tibi preoipimus quod ai idem 'J'ln »t

invenerit tibi xij. liberos et legalee homines qui eum manuoapiant

habere coram justiciariis nostris ad primam assisam, cum in pa

illas venerint, ad Btandum inde recto n quis versus eum inde loqui

voluorit, tunc ipsum Thomam a prisona nostra delib I in ballio

tradae prediotis xij. hominibus in ballio, sicut prediotum est. El

habeas ibi nomina predictorum xij. et hoc bn it supra.

I lilxriiia. Pro II'. Ouorienri episcopo.—Mandatum eel If. filio

Geroldi, justiciario Bybernie, quod talem a habere faciat

venerabili patri W. Osseriensi episcopo de omnibus terns et tonementis

ad episcopatum suum pertinentibus, qualem P. quondam <

episcopus, pi' « Buns, inde habuit die quo habuit. Teste r

ut supra. Per regem.

Pro operation* hospitaUs Oxonie.—Rex Galfrido Esturmy salutem.

Precipimus tibi quod habere facias Eratri Galfrido, elemosinario nostro,

ad operationem hospitalis nostri Oxonie c. quercus in forests nostra

de Savernac sparsim per loca et ubi competentius capi possi a t ad

minus nocmnentum ejusdem I habentee longitudinem et

grassitudinem quam carpentarii nostri qui ad te venient a<l eligendum

predictas quercus, tibi ostende n t ad oandein operationem. Teste :

ut supra.

Pro Nicholao >l< Alna.—Rex vioeoomiti Sunn lutein. Scia-

quod concessimus Nycholao de Alna quod terrain quam tenet de

villenagio nostro in Bumerton' nomine Christiane. uxoris sue.

qua consuetudines et operationem valent per annum
et septem denarios, b\ ande consuevit reddere nobis per annum
decern solidos et quatuor denarios de firms seoundum inqnisitionem

inde factain per pivceptiun nostrum, teneat toto tempore vite sue de

nobis et heredibus nostris, reddendo inde nobis vol heredibus nostris

prediotum annuum redditum deoem solidorum et quatuor denariorum

pro omni servicio, ita quod quamdiu idem Nicbolaus vixerit, quietus

sit de predictis oonsuetudinibus el operationibus noJ libus

nostris Eaoiendis. Et ideo tilu preoipimua quod permittee prediotum

Nicliolaum tenere toto tempore vite sue predictam terrain, facicndo

inde nobis et heredibus nostris prediotum annuum redditum deoem

solidorum et quatuor denariorum, siout prediotum i

apud Merleb', xxv. die Septembris, anno regm xviij.

Pm Willi lm<< il> Ferariis. Dominus rex concessit Willelmo d<

F< rrariis quod habeat unum meroatum per diem Ileitis apud Wudeham,

et quod habeat j. feriam ibidem, duraturam per iiij.

Sic ii
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etc. Et ruandatuin est viceconiiti Essex' quod clamari faciat et

teneri ibidem, sicut predictum est. Teste ut supra.

Pro monialibus de TtchefeaV.—Rex. Eboracensi archiepiscopo et

Dunelrnensi episcopo et omnibus aliis terras habentibus inter Usam
et Derwentam salutem. Sciatis quod perdonavimus monialibus de

Tykcheved sex marcas et quatuor solidos, quos super eas assideri

fecistis pro portione que ad ipsas pertinet de octingentis marcis per

quas finem fecistis nobiscum pro deafforestanda foresta nostra inter

Esain et Derwentam. Et ideo vobis mandamus quod predictis

monialibus pacem inde habere permittatis, °et nichil inde ab eis

exigatis, et nos prefatas sex marcas et quatuor solidos vobis

allocari faciemus ad Scaccarium in fine predicto.

Pro L. Dublinensi archiepiscopo.—Rex reddidit venerabili patri

L. Dublinensi archiepiscopo et ecclesie sue Dublin' villain de

Bcagnnning cum pertiueutiis suis tanquam jus ejusdem ecclesie

Dublin'. Et mandatum est M. filio Geroldi, justiciario Hibernie,

quod de predicts villa cum pertinentiis suis eidem archiepiscopo sine

dilatione plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Merleberg',

xxvj. die Beptembris.

Pro Roberto <l> st^pham.—Rex Ade de Stavel' salutem. Monstravit

nobis Robertus de Stopham quod vos, occasione mortis Briani de Insula,

avunculi sui, de terra quadam in Reppel' quam tenuit de dono

predict i Briani a Paecha proximo preterito usque ad mortem ipsius,

ipeum diaseiaivistis. Et ideo vobis mandamus quod si ita est,

tunc ipni Boberto de terra predicts cum pertinentiis talem seisinam

habere faciatis, qunlem inde babuit die quo ipsum inde disseisivistis.

quid de rebna et catallis ipsius Roberti oepistia occasione

predicta, id ei sine dilatione reddi Eaciatis. Teste rege apud

llerleberg', xvij. di< mbris.

Johanne lielet.—Bex vioecomiti Oxonie salutem. Precipimua

tibi quod a Johannes Belet Eeoerit te securum
(
tquod Bstisfsciet

nobis coram bsronibus de Bcaccario in octabis Sancti Michaelis,

an mi no-tri x\iij. de scutsgio illo quod ab eo exigis per

tnmonitionem rii aostri, tunc ipsum Johannem de scutagio

illo interim permitta . et averia sua que esdem

leliberari fscia I ut supra.

Hybernia. Pro Man G idi. Bex ju ticisrio Hyberni< el

ise j '
i

* ** 1 concessiinu I fideli do tro Msuricio alio Geroldi

ii bsbesnt inperpetuum anum merostum
.i|iu<l msnerium nam de YohylT,

qaod hsl tuura miaul (iiiani iliiilein singulis anni

. videlu.-et, iii vigilia et in Michseli

it

.

k .III
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5 -J per tresdecim d qoentee, et quod habeant inperpetoom imam
li iriam apud maneriam Boom <h Gren' darataram Bingolia annis per

xv. dies, videlicet in vigilia ei in die Nativitatu Sancti Johanois

Baptist it per xiij. dies Beqoentes, n\>\ predictom mercatom et

predicte Eerie ^mt ad aocumentmn vioinoram meroatoram et vieinaram

Eeriaram. Et ideo vobia mandamus quod predictom mercatom et

predictae Eerias clamari Eaciatis et ibidem teneri, sicot predictom i

T< 'o apod Merleb', xxvj. die Beptembrie, anno regni nostri

xviij.

Pro David Hani. -Bex dileoto et fideli >uo Mauricio filio

Geroldi, justiciario boo Bibernie, salutem. Sciatis quod ooncessimoa

dilecto et fideli nostra David Barri qood ipee et ben u habeant

unom mercatom singulis aeptimanifl per diem - apud maneriam
suum de Botavant, et quod ipse et beredea sui habeant onam
feriam ibidem singulis annia doratoram per octo dies, videlicet, in

vigilia et in die Sancti Lnce Ewangel i diee Beqoei

et qood ipse» et heredea soi habeant nnom mercatom per diem

Veneris apud maneriom Boom de KarectohelT, oisi predicte mercate

et predicte Eerie sint ad nooumentom vicinorom mercatorom

vicinaruin feriarum. Et ideo vobia mandamus qood predicte men
et prediotem feriam clamari facialis et teneri, sicut predictom

Teste ut supra.

Hibeniia : Pro J. Ferenensi episcopo.—Hax dilcctis et fideliboa

Buis Mauricio filio Geroldi, justiciario suo Hibernie, et (i. arobidiacono

Dublinensi, theaaorario -no Hibernie, salutem. Sciatis quod perdona-

vimoa venerabili patri .). Fernensi episcopo pro bono et fideli obsequio

suo qoinqoaginto librae, in qoiboa nobis tenebatur de prestito sibi facto

tempore qoo toil theeaorarios ooster. Et ideo vobia mandamus quod

sic inrotulari et ipsum epiaoopom qoietom lictia 1. libris

faciatis. Teste rege apud Merleberg', xxvij. die Septembria.

De inquisitions facienda qui fturunt contra rtgem in btUo cum li.

comite Marescallo. Etei dileoto et fideli suo Mauricio filio Geroldi.

justiciario BOO Hibernie, salutem. Mandamus vobifl quod diligenter

inqoiri faciatis qui milites et alii de Bibernia, illos quorum

Domina nobis ostendistia inrotolate cum aoper in Anglia,

Eneront contra nos in bdlo in Bibernia cum B. Marescallo, quondam

comite Penbr', et poatea cum inde certi fueritis, in preeentia venerabilis

patria L. Doblineneis archiepiacopi it aliorom fideliom nostrorum

de Bibernia, qoot videritis expedire, finem ab ipeis capiatis pro trans-

• B8iono Boa quam Eeoerunt Btendo in bello predicto contra i

finem Bingolorom inrotolari Eaciatia cum eorondem Dominions, et

onom rotolom de fine illo diatirn factum sub eigillo

eeatro et aigUlo predicti archiepiacopi nobis mittetis in Angliam,

aliom rotolom inde penes m>- retirn at supra.

Pro Ricardo <lt Burav dt terra tuer* in Cumtoc.—Dominus rex

reddidit Bioardo de Borgo totem terrain Boam de Cuunoc cum

• Sic in MS.
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M. filio Geroldi, justiciario Hibernie, quod predicto Ricardo de

predicta terra cum pertinentiis talem seisinam habere faciat qualem
inde habuit die quo rex ipsum inde disseisiri precepit. Teste rege

at supra.

Et hoc signification est predicto Ricardo, et mandatum est

eidem quod de terra predicta perquirenda viriliter et potenter se

intromittat. ita quod diligentia sua sibi ad commoduin et domino
regi cedat ad honorem, et quod ea occasione domino regi aut terre

sue Hibernie per eum dampnum non eveniat aut periculum. Teste

ut supra.

Pro Ricardo de Harecurt.—Mandatum est vicecomiti War' et

Leic' quod sine dilatione plenam seisinam habere faciat Ricardo de

Harecurt de Xormannia de omnibus terris suis in balliva sua cum
omnibus bladis et catallis ejusdem Ricardi in eis inventis, que in

manum domini regis capte fuerunt per preceptum regis, eo quod

dicebatur ipsum nuper fuisse in exercitu regis Francie contra P.

comitein Brittannie ; et si quid inde receperit, eidem Ricardo reddi

faciat. Teste rege apud Noubir', xxvij. die Septembris. Per

Radulfum filium Nicholai.

Hibernia. Pro Hugone Pared.—Dominus rex perdonavit Hugoni
Purcel indignationem suam, quam erga cum conceperat eo quod

tit contra eum in guerra mota inter ipsum regem et R.

rescalluin, quondam comitem Penbr*, et ipsum in gratiam suam
recepit per finem quern fecit cum domino rege, sicut M. filius

Geroldi, justiciarius Hibernie, scit. Et mandatum est eidem

justiciario quod scot curitate a predicto Hugone de fine predicto,

de terra sua qm est in niiinii regis occasione predicto guerre, et de

omnibus rebus et catallis in ea inventis post paeem domini regis

claiuataiii. eidem Hugoni plenam seisinam habere faciat, ita quod

finis ill»- oomputetur (>. Marescallo, comiti Penbr', in mill' marois

quas dominui rex si concessit de redemptions hominum suorum

Hibernie. spud Bandelford', xwiij. die «Septembris.

Et 1 est thi irario < t camerario Dublin', ut

predietum finem et silo io inrotulari faciant. Ti ste al lupra.

Pro Johamu fUw Qalfridi *i> Mm Rex dilecto et fideli

'•!. filio Geroldi,
j

rio no Hibernie, Balutem. Senilis quod

Gslfridi d< toto tempore guerre mote inter

lum, quondam oomitem Penbr', in Hibernia, fuil

in mi dil( fideh do Warennie. Kt ideo

• Jobanni de omnib am
i, que oil in manum aostram

m hab( re facial I

1

. . «:rjtrj it - Inn»
'
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De fine Duncani </< < arbrac,— Hex dilccto et fideli suo If. filio

Q-eroldi, jasticiario boo Elibernie, salutem. Sciatis quod Dunecanue
de Carbrac finem fecit nobiacum per quadringentae marcaa pro gratia

nostra habenda, et at ip>i indignationem noetram remittamua, quam
erga ipsum conceperamue pro eo quod contra noe Btetit in ^uerra

tuota inter noa et Et. Bdareacallum, quondam comitia Penbr', ita quod
sub eodem fine teneat adhuo terrain illam quam de nobis ad firmam
tenet, in eo statu in quo modo cam tenet, quamdiu nobis plaouerit.

Et ideo vobis mandamus quod acoepta Beouritate a predicto Dunccano
de predictis quadringentia marcia ad opus nostrum, ipaum Dunecanum
predictam terrain cum pertinentiia tenere permittatia, ^icut predictum

b, sahis nobis arreragiis noatria do firms prediote tcrrc nobis

debita de tempore preterito, quo terra ilia extitit in manu sua, et

inde nobia in nullo satisfecit, ut dicitur. Teste ut supra.

Et boc idem Bignifioatum est thesaurario Dublin', ut finem

ilium inrotulari faciat. Teste ut Bupra.

Pro Waltero <l< Ridelford'.—-Rex dilccto et fideli sito M. filio

Q-eroldi, justiciario suo Hibernie, salutem. Mandamus vobis quod

permittatis dilectum et fidelem nostrum Walterum de Ridelford'

tenere tres carucatas terre, quae tenet de ballio nostro in Tbeacbkony.

Kilmacehe et Kilminen cum pertinentiia, et quaa olamat jus

suum per oartam II. regis, avi nostri, et per oonnrmationem domini

-I. regie, patris nostri, quaa inde babet, ut dicitur, quousque venerium-

ad partes illas vel alio modo inde providerimua. ut Bupra.

/'/•, Reginaldo >l< Bemevall'.—Rex dileoto et fideli buo If. filio

Geroldi, justiciario suo Hibernie, salutem. Mandamus vobis quod

habere Eaciatis de theaauro nostro Dublin' dilecto et fideli no>tro

Eteginaldo de Bernevall' viginti librae, videlicet, decern librae ad Paacha

anno regni nostri xix. et decern libra* ad festum Sancti Micba

anno eodem, in parte solutionis arrerapiorum suorum de quindecim

libris annuis, quaa percipere consuevit ad Boaooarium nostrum in

Anglia ad Be Bustentandum in servicio nostra ifandaTimna enim

theeaurario et oamerario nostns Dublin' quod ad mandatum vestrum

predictas viginti librae ad terminoe predictos ei haben Caoiant. T<

ut supra.

Liberate,— Re\ theaaurario et oamerario Buia Dublin' salutem.

Liberate de theaauro noatro ad mandatum dileoti et fidelia n<

M. lilii Geroldi, juatioiarii nostri Elibernie, dileoto et fideli nostro

Eieginaldo de Bernevall' viginti Librae, videlicet, m liliras ad

Paacha anno regni nostri decimo nono, et ad feetum Sancti Micba

anno eodem decern Librae, in parte solutionis arreragiorum suorum

ile quindecim libris annuis. quae percipere consuevit ad Seaccarium

nostrum in Anglia ad ae Buetentandum in servicio nostro. Test* ut

supra.

/•, !. comitieta Penbr'.—Rex justiciario suo Elibernie salutem.

Bfandamus vobie quatinua Bine dilatione vendi Eaciatis de bla

catalhs .pie sunt (>. i dli. oomitis Penbr', usque ad summam
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comitisse Penbr' has litteras nostras vobis deferenti habere faciatis

ad opus ipsius comitisse, salvo ipsi coruiti semine de bladis predictis

ad terras ipsius coniitis in Hybernia excolendas et seminandas.

Teste ut supra, anno xviij.

Pro Johanne de ^[)<n^'l)ll<t/t
,

.—Mandatum est constabulario de

Sancto Briavello quod faciat habere Johanni de Monem' in foresta

de Den' duos cervos, de dono regis. Teste ut supra. Per Radulfurn

filium Nicholai.

Pro uxore Willehni de Ferrariis.— Mandatum est Johanni de

Nfevill' quod faciat habere axon Willehni de Ferrariis in foresta de

Wytlewud' decern robora ad focuni suum vel ad carbonem inde

faciendum, si voluerit, de dono. Teste rege apud Sandreford', xxix.

die Septembris. Per Radulfurn filium Nicholai.

Liberate ;</•<< jusHciario Hybernie.—Rex thesaurario et camerario

soifl Dublin' salutem. Liberate de tbesauro nostro dilecto et fideli

nostro Mauricio filio Geroldi, quamdiu faerit justiciarius noster

Hybernie, singulis annis quingentas libras, quas ei concessimus

percipiendas singulis annis ad Scaccarium nostrum Dublin' ad se

sustentaudum in officio justiciarie nostre Hybernie. Teste rege apud

Merleb', xxvj. die Septembris.

Pro Galfrido de Leveland'.—Rex vicecomiti Suhampt' salutem.

Monstravit nobis Galfridus de Leveland' quod, cum per spacium

duorum annorum antequam Adam de Rutheresfeld' forisfecisset

nun quam tenuit, et justicia de eo facta fuisset, teneret

quandam terrain in Haltham de dono predict] Ade, tu occasione

predicte ju-ticie de eo facte et eo quod terrain suani in manum
no-tram oapi Ceeimns, terram predieti Galfridi oepisti in manum
nostram onacam terria illia quas predictns Adam tenuit die quo

eras suas Corisieoit. Et ideo tibi precipimus quod si ita est, tunc

i Galfrido d<- terra -ua predicts cum pertinentiis plenani aeisinam

habere facias. Teste ut supra.

,/, Grmdori.—Ke\ justiciaries Hybernie salutem.

io<l ad oiam dilei iris nostra A. comitisse Penbr'

qu clamavimoa Roberto de Grendon' quadraginta maroa . per

qui fineni fecit Dobiscnm pro babenda gratia nostra, el ut

r. iiiittiiiu iriim et indignationera nostram quam erga ipsum

DUper mota mi' t DO et |{.

mi, qoondam em Penbr* , is Hybernia. Et ideo robia

de ill quietum esse i et

i P< i- w . de

Kirkehiun.

hi din ' iiij. die Aprili i,

'
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r |M - 5.1 I'm Waltero de GodarvilV. Hex dedit et cone' I carta sua

confirmavit Waltero de Godarvill' ilium virgstam terra cum pertinentiifl

in Chipham' de qua n\ peroipera oonsuevit singulis annifl quatuor

solido- it iluos denarios et idem Walteroa tree aolidos, habendum

et tenendam de rage et heradibua idem Waltero et heradibua

sins inperpetuum, reddendo inde domino regi et heredibtu singulis

annifl ad Bcaocariom Sancti Michaelis unum arcnm do auburn'. Et

mandatum eet vicecomiti Wilt
1

quod eidem Waltero de predicta

virgata terra cum pertinentiifl plenam seisinam habere fuciat. T\

ra apud Railing', wix. die Beptembrie.

Pro Ricardo de Stanton*. Rex eonstabulario buo de Banoto

Iuiavello salutem. Quia intelleximns quod i Bcaete de qneroabnfl per

nos datis ad maeremium faciendum in ton de Dene

pertinent ad forestarioa Qoetros de feodo, tibi precipimus qnod

Ricardo de Staunton', forestario nostra de feodo de predicta Con

facias habere escaetaa de quinquaginta quercubus, qoaa dedimoa in

eadem foresta venerabili patri J. Bathoniensi episoopo, et ibi sunt

prostrate, salvo hoc ipsi episoopo quod inde ad mereminm accidere

potent. Facias etiam habere eidem Ricardo nnfiaotan de d< oem
quercubus, quas eidem episoopo dedimna in eadem forests pn

predictaa 1. qnercns. Teste rage apnd Hading', xix. die Septembris,

anno regni xviij.

Pro Bathoniensi episeopo,—Mandatum est eonstabulario de Sancto

Briavello quod faciat habere Bathoniensi episeopo decern qnercns in

foresta de Den' prater 1. queroufl quas dominns ivx dederat eidem

episeopo in eadem foresta. Teste rage ut supra.

Pro Matillide de Clipseby.— Ke\ vieecomiti Line' Baintern. Quia

dominica nostra per Angliam nnper tecimua talliari, tibi precipimus

quod Matillidi de hominibns suis de manerio de Clipseby, qnod

de dominioo nostra, rationabile auxilium habere Eaeias. me
ipso apud Rading', nix. die Septembris.

I>< mtuto regi» eariando.— Hex eustodibna vinorum Bohampt'

aalutem. Precipimus tibi quod unum dolium mu-ti de pr ira,

qnod est in enstodia rostra, habere Eaoiatia ballh bria Buhampt'

oariandum ad nos usque Rading*. Teste rage apud HerJu xxviii.

die Septembris.

/'. parco dt Havering* agutantlo >' porcu etc,—Mandatum

Ricardo de Muntfichet qnod agistari fuciat parenm domim regis de

Bavering' in hai >na, et porooe provenienl • pannagio et de

agiatatione ejusdem parci occidi din. ut b

bene enstodiri faciat ad opus de i Litibua qne a<l opus

domini n ervari uon posaunt, oommodum i it.

-e apud Rading', \m\. die Beptembris.
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[m *•] Pro Johanne de Gray.—Mandaturu est Ricardo de la Lad' et

Ade filio Willelmi, escaetoribus doinini regis, quod blada que seuiinata

fuerunt in uianerio de Purl', dum fuit iu rnanu regis et antequam
rex illud concessisset Johanni de Gray, eidem Johanni habere faciant,

salvis Willelmo de Sancto Leodegario bladis suis que babet in terra

quam habuit° de dono regis in eadern villa. Teste rege ut supra.

Pro RaduLfu de Picheford?.—Mandatum est M. filio Geroldi,

justiciario Hibernie, quod habere faciat Radulfo de Picheford',

constabulario domini regis de Drogheda, rationabilem sustentationem

suam ad predictum castrum de Drogheda custodiendum, sicut alii

constabularii ejusdern castri antequam idem Radulfus predictum

castrum recepit de domino rege custodiendum, percipere consueverunt

ad custodiam ejusdern castri. Teste rege ut supra.

Pro Waltero de Hello Cempo.—Mandatum est Galfrido Esturmy

quod faciat habere Waltero de Bello Campo decern danias et tres

damos in foresta de Savernac ad instaurandum parcum de Aumele,

de dono regis. Teste rege apud Rading", xxx. die Septembris.

Pro electa de Qrimetby.—lBJa electioni facte de fratre Reginaldo,

quondam priore de Grirnesby, in abbatem de Grimesby, assensum

adhibuit et favorem. Et mandatum est vicecomiti Line' quod de

predicta abbatia cum terris, redditibus et omnibus possessionibus ad

ipeam abbatiam pertinentibus in balliva sua, eidem electo sine

dilatione plenam sei-inarn habere faciat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur Ricardo de la Lad' et Ade filio Willelmi,

escaetoribus domini regis, pro electo predicto, si forte dictum

abbatiam in manum regis seisierint. Teste ut supra.

I'io eicibut Dublin'.—Bex M. filio Geroldi, justiciario suo

Bybernie, aalntem. Mandamus vobis quod quadringentas el sexdecim

lil | i . t octo solidoa et quatuor denarios, quoa nomine

nostro debel i Dublin', qui pecuniam illam mutuo

• runt ad guerrani motam inter DOS et B. Marscallum,

quondam eomitem Penbr', adam, quam cito poteritis, de

denarii- DOStl 3 no nostrum venientibus • eisdem eivibus

apud Radii)-/. \\\. die Septembris,

anno n viij.

D .:tiom
I

kro

l{. ,|, londam deoano Berefordensi, in episoopum

H, r dhibait et favorem. Et mandatum i

. le film Willelin ttoriba quod de

I omnibus aliifl ad predictum i pi eopatum

in custodia sua, talem nun pn dioto

klam II- quondam Hereford*

leoeasor i i
• inde bal quo ob De f< no etiam 1

1

f ()
. • oichil a a predioto

illud i< aura I •
i> at
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[m.4. /'/" /.. Dublinenri arclu*pi*copo. —Bex justiciaries suo Hibcrnic

Balutem. Boiatia quod ad instantiam venerabilis patris L. Dublinensis

archiepiscopi oonoessimus eidem archiepisoopo quod habeat custodiam

terrarum que fuerunt Ricardi Fanyn, qui mortuus fait contra

in lullo n u

i

»ir habito in Bibernia inter no- et li. Ifareecallom,

quondam comitem Penbr', quae tenuit d< eodem archiepia

dome heredes predict] Ricardi a<l ooe venerint et finem Dobiacum

nt pro transgressione predicti Ricardi, quam fecit Btando

contra Dos in hello predicto. Et ideo vobis mandamus quod

eidem archiepisoopo de omnibus terris que fuerunt predicti B

et quas tenuit de feodo predicto predicti archiepiscopi, plenam

seisinam habere faciatis, Bicut predictum est. ste ut supra. Pei

I!, tiliuui Nicholai.

Pro Bartholomeo <le Uorepol.—Mandatum est Johanni de Nevill'

quod faciat habere Bartholomeo de Borepol duas quercus ad duos

postes tortoa faciendos, in balliva sua. de dono regis. Testa at supra.

Per R. de Kirkeli'.

Pro /.. Dublinmsi arcAt^fccc^.—Mandatum est Johanni de Nevill'

quod faciat habere venerabili patri L. Dublinensi archiepisoopo quinque

damn-- in forests de Wichewud, de dono quid

Rading', primo die Octobris. Per W. de Kirkeh'.

Pro ./. Bothoniensi episcopo.—Bez Ricardo de Wrotham Balutem.

Scias quod ooncessimus venerabili patri J. Bathoniensi episoopo quod

libere et Bine inpedimento essartari faciat w. acraa boaoi a<l perticam

nostram in aliquo <lc boscis suis de Cedro in quo voluerit, et acras

illas excoli et in culturam redigi faciat, non obstante eo quod boscus

ille infra forestam nostram est. Et ideo tibi precipimus quod ipeum

episcopum non inpedias quin predictas \\. acras bosci essartari et

eXCOli faciat. 3icul prediction est. T( apud Had', primo die

Octobri

/i, forestu et parci» rtgi* aijixtandi».' Rex Johanni d< Nevill'

Balutem. Precipimus tibi quod agistari facias foresl - de

Bruhull', Wauberge, de ('live, de Witlewud', de la - de

Sotthovr' el de Rokingh', et parooa aostri i Brikestok',

et alios boscos nostros qui Bunt in baillia tua in I sona, et

porcos proveiiienti j >ami:i ltio de agistatione earundem forestarum

et parcorum occidi et Baliri el bacones inde fieri et bene oustodiri

ad opus nostrum ; et de exitibus qui ad opus nostrum servari non

possunt, comraodum nostrum facia ipud Rad', primo

die Octobi

I >, conducts Wettmontui Rex magistro Odoni aurifabro,

custodi operationia Westmonasterii, Balutem. Mittimus ad te
*

stnnn Willelmum conductarium, qui secundum quod ei diximus,

\\ ird ' I'lii- .mi} it marked ' nondam hi

I • repotted in the \ -
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[m - *•] eonducet aquam usque ad curiam nostrain Westmonasterii. Et ideo

tibi precipimus quod eidem magistro Willelmo in veniendo illuc et

ibidem morando et inde redeundo usque Rading' expensas necessarias

invenias. Et custum quod ad hoc posueris, faciemus tibi allocari.

Teste rege apud Rading', ij. die Octobris.

I'm buryensibus de Kaermerdin. — Rex Mauricio filio Geroldi,

justiciario suo Hibernie, salutem. Sciatis quod licenciam dedimus

burgensibus nostris de Kaermerdin quod libere et sine inpedimento

emi faciant imam navatam bladi in terra nostra Hibernie ad propriam

-tentationem suain. Et ideo vobis mandamus quod ipsos burgenses

vel nuntios suos, quos pro blado predicto emendo miserint, non

impediatia vel impediri permittatis quin bladum predictum emere

possint et usque Kaermerdin cariare, sicut predictum est. Teste rege

apud Rading'. j. die Octobris.

Pro capellano ministranU in capella Sancti Thome in castro

Wintonie. — liandatum est viceeomiti Suhampt' quod faciat liabere

Thome, capellano regis ministranti in capella Sancti Thome in castro

Wintonie, id quod ei a retro est de tempore suo de denariis quos

a rege percipit per annum ad sustentationem suam. Teste rege apud

E-nynton', iij. die Octobris.

Pro Johanna le Blund.—Rex viceeomiti Sussex' salutem. Scias

quod Johannes Blundus et Alicia filia Simonis finem fecerunt nobisoum

pro t; ssione sua de hoc quod idem Johannes ipsam Aliciam,

qui ionationc nostra, duxit in axorem, et de hoc quod ipsa

Alicia eundem Johannem cepit in virum sine liceneia et voluntate

tra. Et ideo tibi precipimus quod eidem Johanni et Alicie inde

ben permittas, et de terra que occasione predicts capta fuit

in manum nostram, si socagium Bit, eidem Johanni et Alicie sine

dilations plenam seisinam habere Teste rege apud Westmonas-

rium, vj. die Octobris.

mite Warennie. Rex justiciariis suis itinerantibus in

comitatu Norf' salutem. Mandamus vobis quod omnes loquelas que

in' nunmonite coram vobis versus W. comitem Warennie,

eotum de «lie in diem in itinera vestro Norflf' el Buff'

i. Dominica proxima an turn Sancti Dionisii, anno regni

iij. in ii n urn men o quod predictus comes aobiscum est

quod pred personaliter inten •

imiii predictum. Ti pud Westmon

II. i, n.i .1. Jnhtleby. I;- omiti Eboraoi

. mi. inqui \\\ ioneni quara fieri feci ti i" r

pi. >{ u< fuit Alexandi i le < li re de

pro 1

1

j« .i t ' I [i Johi li l'\

.

Irmn ' I;
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onde rettatus fuit. extitit in mane nostra por unum annum et

unuin diem, et idem Alexander terram illam tenuit de Alano filio

Henrici de Joheleby; tibi nuts quod eidem Alano <le terra ilia

cum pertinentiis, quam pr Alexander de eo tenuit in Joheleby,

plenam seisinam habere facias. Teste ut supra.

I'm Thoma filio Willelmi tllii ll'iiuilii. -Rex aifcj Eboraci

Balntem. Quia constat nobis per inquisitionem qoam a te nnper

fieri precepimus, quod Willelmna filius Willelmi de Anleby, qui

utlagatus est pro morte hominis, tenuit duaa partes duarum bovatarum

terre cum pertinentiis in Clyf de Thoma filio Willelmi tilii Banulfi,

et quod terra ilia extitit in manu nostra per unuin annum et unum
diem; tibi preoipimua quod de predicts terra cum pertinentiis predieto

Thome plenam seisinam habere busies. 'I' 1 pe apud W<
monasterium, viij. die Octobris.

Pro I', comite Brittannie <!< loqueta ponenda in respectum. —
Mandatum est justiciariis itinerantibus in comitate Line' quod hxpiela,

(pie est coram eis inter Rogerum de Huntingfeud*, peteiitem. et 1'.

eomitem Brittannie, tenentem, de tribus eerie terre cum pertinentiis

in Framton', ponant in respeotum usque in w. dies a (!:• Sancti

Martini, anno etc. xix. coram eidem justiciariis in itinera suo. Ti

ut supra.

Pro nuntio regit Noraegu de quadam nave arestata.— Mandatum
est ballivis domini regie de Lenn' quod permittant BJoardum do

Sancto Albano, auntium regis Norwegie, habere imam de quatuor

navibus, (pie arestate sunt in porta suo occasione contentionis «pie

est inter quandam gentem de potestate ipsius n

quosdam de potestate domini regis, ad redeundum ad parti i Norwi

et ad Loquendum cum predieto rege de predicts contention. ida.

Teste rege apud Westmonasterium, i\. die Octobris.

Pro J. Bathoniensi epucopo.—Dominus rex oo J. Bathoniensi

episcopo quod libera et Bine impedimento eesartari faciat viginti ei

bosci ad pertioam re^is in ano de bosois suis de Oeddre, non

obstante SO quod bosci illi sunt infra forestani regis. Et mandatum

est Rioardo de Wrotham' quod ipsum pum non impediat quin

predictas viginti acres bosci liber rtari faciat ad
]

sicut pradictum • rege apud Westmonasterium, \. die Octobris.

Per episcopum Karleolensem.

Pro flugons Bardulf •/< txtettia faeienda, Mandatum
vioecomiti Etboraoi quod per saoramentom proborum et legalium

hominum de comitate suo extendi faciat U r tenements Bugonis

Barduli in balliva sua. que sunt vadium Aaron, Lconi- de

K. nt. Judeorum de Bboraop, itentam illam sub sigillo

rum per quot fuerit. habere faciat justiciariis domini

is ad custodian] Judeorum assignatis, apud Westmonasterium in

ootabi i Billarii, ami.) regni etc. \:\. Mandatum eel stiam
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Lm - *•] prefatis justiciariis quod ex quo extentaui illam receperint, ratiouabileru

fineru et rationabiles teruiiuos predicto Hugoni habere faciant ad

debituui quod predictis Judeis debet, reddendum secundum valorem

terrarum predictarum et quantitatem debiti predicti. Et mandatum
est eidem vicecomiti quod interim eidem Hugoni de predicto debito

pacem habere permittat, ita quod in debito predicto non currant

usure. Teste ut supra.

Line'. Ik amerciaments de itinere justiciariorum itincrantium in

comitatu Line'.—Mandatum est justiciariis doinini regis itinerantibus

in comitatu Line' quatinus rotulos de amerciamentis factis in itinere

suo Line' fieri et sub sigillis suis vicecomiti Lincoln' liberari faciant,

ita quod dominus rex unam medietatem habere possit de amercia-

mentis predictis ad Scaccarium Sancti Hillarii anno etc. xix., et ad

Scaccarium Pasche anno eodem aliam medietatem. Et preceptum est

vicecomiti Line' quod ex quo rotulos illos receperit pro amerciamentis

predictis, districtionein faciat, ita quod inde domino regi respondere

possit ad terminos predictos ad Scaccarium suum. Teste ut supra.

Pro prior* ft monachu <L- la Sele.—Mandatum est Roberto le

Sauvage quod permittat priorem et monachos de la Sele sine impedi-

ment» percipere decimas salinarum hoininum de Bendeng', que quidem

saline sunt in parocbia de la Sele, ut dicitur, ita quod non impediat

homines quorum saline predicte sunt, ad decimas predictas predictis

priori et monachis de cetero solvendas. Teste rege ut supra.

Pro Godefrido <> mil/.—Rex concessit Godefrido de Craucumb'

: cartam suaia quam ei fieri fecit, manerium de Pydinton' cum
pertinentiis Bois, quod fait comitis Bolonie, habendum et tenendum

>-t heredibus suis eidem Godefrido et heredibus suis cum
onmiboe ad manerium illud pertinentibus, donee rex vel heredes sui

illud reddideriut recti.-; heredibue per pacem vel voluntatem Buam,

reddendo ind heredibus buj agulis annie servitium inde

debitum. Et mandatum est vicecomiti Oxonie quod eidem Godefrido

manerio de Pydinton' cum pertinentih suis plenam

.nam habei u. sicut predictum < -t. T< ut supra.

/';-. / R /•</('. .Mandatum est JohannJ de Wniu quod

faciat haben Bngerad' d< Cyguny quatuor quercua ad maeremium
lliva dmi') i apud W

monasU rium, xj. d Per G Ci aacumb'.

Mirha tra Utaunford'.-—Mandatum i t

. ill" quod p< riuiuat pi cl imoniale

hah n inguli diebua ine

in] hi <\> d< mortuo bosoo in

toraata nostra I m babuefunt tempon domini J.

. de don< 1

1

I
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I'm ./. Batlionieun epitcopo.— .Uandatum est Bicardo de Wrotham
quod permittat -J. Bathoniensem episcopam per visum forestariorum

3 habere rationabiL ium esuum , at in husbot' ot h<

in boscis Buia de Ceddr*. I - at supra. Pet ipeom regem.

I'm IT. a, mil, ,1, l', ruin- ,l,- damit </(«//*. --Mandatum hanni

Nevill' «piod habere faciat W. de Ferai miti Dereby, deoem

damaa et duos damoe in forests de Wauberg', de dono regis, ponendoe

in
] ao de Becham. Teste at Bapra.

I'm II. ,1, Burgo cotnite Kancie. Mandatum est vicecomiti Lan-

fcr' quod faoiat habere II. de Bargo, comiti Kancie. omnia catalla

que distracts fuerunt in balliva sua oo indignationis quam
erga ipsum conoepimus, abiconqoe invents fuerint

aliqaa de catallia illis vendita fuerint a ballivis regis pi eptam
regis. Teste apud Westmonasteriam, \. die Ootob

Hibernia. I v /in, Ricardi <\, lluryt lideli buo

M. iilio Geroldi, justiciario boo Eibernie, Balutem. Sciatis quod

dilectus et fidelis nost< r Ricardas d< Bargo anem fecit aobiscam

per tria milia marcaram pro habends seisins d< ten Connactie,

quam inde habuit die qua cum dissaisiri fecimuE impoti

aui, quern di bamua de tempore quo fait justiciaries

Eibernie, et contentions mote inter aos et II. de l>u mitem

Kancie, avunculum suum, habends i ads <Ie nobis et hen .

nostria ipsi Bicardo et heredil lis, reddendo inde nol

heredibus nostris singulis annis ad Scaccariom nostrum Dublin'

quingentas oiarcas, videlicet, medietatem ad Scaccariom Pasche, et

aliam medietatem ad Scaccariom Sancti Michaelis, et preterea faciendo

noliis et heredilnis nostris Bervitiom feodorom viginti militum pro

omni servitio ad nos et heredea aostroa pertinen nobis

heredilnis nostris et ntentis in manu n [oinqae oantn

de eadem terra Connactie melioribus, videlicet, cjusdem h l

oompetentioribos et propinqoioriboc to aostro de Athlon.

salvia nobis et heredibus nostris donationibae orotiarom ejusdem

terre Connacl tiam nobis et heredibus oosl galibua

dignitatibus nostris, et -aha nob heredibus ii

predicts terre Connactie ad regalem dignitatem pertinente, sicut

plenius continetur in carta quam eidem R. et heredibus -uis pro

nobis et heredibus aostris fecimus de predicts I

Preterea remisimus eidem Bicardo et heredil mi

liuem pro nob heredibos nosl fideli Bervitio quod

aobis fecit in Bibernia in guerra mots inter n Bioardom

Marscallum, quondam comitem Penbr', iram et indignationem nostram,

quam erga ip8om oonoepimu ae ire et indignationia •

quam ergs ipsum II. comitem Kancie piius oonceperamus. Qoii turn

etiam clamavimua pro nobis et heredibus nostris ipsum Bicardum

herede de omnibus recepti ratiooiniis, oompol

omnibua aliis que ipsum Bioardom et heredea su

i
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m - 3 -. nos et heredes nostras de toto tempore quo fuit justiciarius noster

Hibernie, sicut predictum est. Idem vero Ricardus faciet nobis

securitatem pro se et beredibus suis per cartam suam et obsides

suos quod ipse et heredes sui nobis et beredibus nostris fideliter

rvient et a iidelitate nostra et heredum -nostrorum nullatenus

recedent. £t ideo vobis mandamus quod in presentia venerabilis

patris L. Dublinensis archiepiscopi, et thesaurarii Scaccarii nostri

Dublin', et clerici gerentis vices venerabilis patris R. Cycestrensis

episcopi, eancellarii nostri in Hibernia, et camerarii nostri Dublin',

capiatis securitatem a predicto Ricardo de predicto fine nobis reddendo

ad terminos subscriptos, videlicet, de ducentis et quinquaginta marcis

reddendis nobis ad Scaccarium Pasche, et de ducentis et quinquaginta

marcis reddendis nobis ad Scaccarium Sancti Micbaelis, et sic de

anno in annum ad eosdem terminos quingentas marcas, quousque

predictus finis nobis persolvatur, et similiter de predicta securitate

nobis facienda per obsides et per cartam suam, sicut predictum est.

Et finem ilium inrotulari faciatis in rotulis Scaccarii nostri Dublin',

et gillo vestro et sigillis predictorum archiepiscopi, thesaurarii,

camerarii et clerici gerentis vices predicti eancellarii, quibus idem

mandavimus, securitatem predictam nobis scire faciatis. Mandavimus
etiam predictis thesaurario et camerario quod ex quo predictam

uritateni receperitis, ad mandatum vestrum predictum finem inrotulari

faciant, sicut predictum est. Teste rege apud Westmonasterium, xiij.

die Octobris.

I -tad etiam totum signiticatum est L. Dublinensi archiepiscopo

usque ad clausulam illain, ' Et finem ilium inrotulari faciatis' etc.

mandatum est ei quod ex quo dictus justiciarius predictam socuri-

ta
-

:lt sigillo suo et sigillis predictorum justiciarii,

kheeaurarii, camerarii et clerici predicti eancellarii domini regis, quibus

ilomin . idem mandavit, securitatem predictam domino regi scire

faciat. T( -•• at supra.

Idem etiam aiguificatum est thesaurario et camerario Dublin' et

clerico gerenti \ inerabilis patris B. Cioestrensis episcopi, ean-

cellarii domini regis, usque ftd clausulam predictam. Et mandatum est

quod •

i dictus ju predictam securitatem receperit, et

.1 mandatum ipsius justiciarii predictum finem in

rotuli Dublin' inrotulari Eaciant, »icut predictum est, <'t sub

dlis pp irchiepiscopi «'t dicti justiciarii et Bigiilis Buis predictam

in domino at. Ti ' ut supra.

I,,,!,.,/,, ,i, ( iiiiimi i in ,
i /•inn capHli reyis,— w

no de cap l!:' u,i, berram

Mm. i in Berton', et quam
luit de liallio domini -I. n gi , patri nuj

' utiiiidiiiii in wrvitio -u«i, quamdiu domino n

di In Ladi ' t Ade alio \\ illelmi,

to Uoberto 'I' pr< dicta bi

nam li ictum i

regi ui.
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111 /'/" Nicholao <ie NeoilV.— Dominus rc\ oonoessit Nicholao de NevilT

donios cum pertinentiia que fuerunt Hicardi Kkeil, quondam canonici

de Hereford', in Hereford', que Bpeotant ad donationem regis ratione

episcopatua 11« reford' tunc vacantia et in mann t-ntis. Et

mandatnm est H. Heroforden -coin) quod de predictis domibus

cum pertinentiia plenam ei Beisinam habere facial. T< ste at supra.

Pro Roberto dt Curtenay de lads.— Mandatum est Jobanni

filio Galfridi quod faciat habere Roberto de Curteni in

foresta de Gautris, de douo regis. Teste rege at supra. Per G. de

Craacomb'.

WiUelmo d* Geytinton' capeUano.—Mandatum est 11. Lin-

Lniensi episcopo quod si Btephanaa de Segrave presenta\it ei

Willelmum de Geytinton' ad eccleeiam de I'illehani' tempore quo

maneriom de Pilleham' fait in manu ipsius Stephani, et ipse ad

piesentationem suam capellanum lpsum tempore predicto admisit ad

eocleeiam prediotam, dominua rex bene vult quod factum ip

latum <it ad preeens et Btabile, non obstante eo quod rex ad

ecclesiam rpsam postea clericum aliom presentavit. rege apud

Westmonasterium, xv. die Octobris.

Pro Wamero Engayn1

tt uxore gut,—Mandatum est justiciariis

domini regis itinerantibus in comitatu Line" (juod loquelam que

sumnionita est coram eia inter Joceum blium Jordani et Johannem
filium Jordani, petentes, et Warnerum Engayn' et Petronillam, que

fuit uxor Jobannis filii Jordani, tenentes, de uno mesuagk) cum
pertinentiifl in villa Sanoti Botulfi, ponant in respectom in itinera

suo de die in diem usque in xv. dies a festo Sancti Martini, anno

etc. xix. Teste ut supra.

Pro comitt Warennu «/< manerio de Poleye.—Hex commi>it W.
comiti Warennie manerium de Poleye cum pertinentiis. quod Briai

de Insula tenuit de feodo ejusdem comitis, et quod rria

Normannorum, habendum in manu sua quamdia domino regi placuerit.

Et mandatum est Ricardo <!« la I.ad' • filio \\ lllebni quod de

predicto mam rn> cum pertinent oomiti Beisinam bal>ere

faciant, sicut predictum SBt. je apud Westmonasteriuni, xv.

die Octobris.

Pro Henrico Teutonico «/< . Mandatum e^t Jobaniii de

Nevill' quod permittat Henricum Theothonicum caper, triginta fa

in bosco suo de Grand', Bparsim per lota, ad qucxldam molendinum

ad ventum faciendum, de dono nostro. ut Bapra.

./..;•./<(;/. Taleva* ft aliu -/< reepectn.—Mandatum est justiciariis

qui proximo itineratuii sunt in comitatu Eboraoi, quod loquelam que

summ inter l ;!'. llam de Aquila, patent)

Jordanum Talevi Michaalem Talevaz et particip<

de terra in Souri ponant in rospectum Ofqoe in xv. dies a

die Sancti Martini, an xix. it supra.

18 HENRY III. 537

1234.
-
m

-
3 -l Pro Isabella que fait uxor Ricardi de Dagewurtk.'—Mandatum est

Ricardo de la Lad' et Ade filio Willelmi quod faciant habere Ysabelle,

que fuit uxor Ricardi de Dagewurth', rationabilem dotem suam de

terris que fuerunt ipsius Ricardi in Dudingehurst et Leyland' ; et ex

quo dos sua ei inde fuerit assignata, diligenter inquirant quantum
residuum earundem terrarum valeat per annum in redditibus, servitiis

et aliis exitibus et inquisitionem inde factam sub sigillis suis etc.

mittant domino regi. Teste rege apud Westmonasterium, xvj. die

Octobris.

-
m - - - Vii, P/iili/>}><) dc Albiniaeo.—Mandatum est Tbome de Saunford'

quod faciat babere Philippo de Albiniaeo tres quercus in foresta de

Braden' ad buscam ad focum suum, de dono regis. Teste rege apud

-tmonasteriurn, xvj. die Octobris. Per G. de Craucumb'.

Pro Johanne Saraceno tie respectu.—Mandatum est vicecomiti

Salopie quod loquelam. que est in comitatu suo per breve regis de

recto inter Thomam Corbet, petentem, et Jobannem Saracenum,

enteru. de una virgata terre et tribus solidatis redditus cum
pertinentiis in Walton', ponat in respectum usque ad proximum
comitatum suum post Pascha, anno etc. decimo nono. Teste rege

ut supra.

Pro GUeberta Basset de postibus et cheveronibus datis.—Mandatum est

Engerardo de C'ygony quod faciat habere Gileberto Basset octo postes

tortas et quadraginta cheverones in bosco de GreywelT, qui est in

custodia sua, ad se hospitandum do dono regis. Teste rege ut supra.

J>e terris manerii de Greywell' seminandis.—Mandatum est eidem

Engerardo quod de Madia manerii de Greiwell', quod est in custodia

. preoeptum regis, dominicae terms ejusdem manerii Beminari

faciat. Test" rege ut supra. Pet ipsum regem.

Waltero </< Langeton'.—Mandatum est vicecomiti Line' quod,

licet prins aliquod a domino rege preceptum habuerit de terra, que

fuit Walteri de Langeton' in Langeton', capienda in manuni regis

vol in ruanum alicujus Judei pro debito Judeorum, quod idem

W... eis debuit, manum non mittat nee mini permittat ad

rain predictam oc< debiti alicujus quod predict is Jud

ir, donee r<\ aliud ind eperit. piid W

'/ /. Mandatum est Johanni de NevilT quod

nnittat abbatem ae inpedimento porco no

in pn tacen uevit tempore

11 .'ill', pal ii a |>'

I >>
i lli linen filio

•
1 1 1 1 ;i qui nil in

par i kri regis de < parsim

ptf IOCS 1 iiiiuu .ni' nl inn i jii d' in
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'"-'• concessit abbati di Tyntern' quod pro dampnia que Bustinuit

tempore guerre mote mi»
i a et Ricardum Marescallum, quondam

comitem Penbr', quamdiu regi placuerit, li inta equae in

foresta regis « 1 <
• Den' cum Lictarum equarum trium annorum.

mandatum est constabulario de Bancto Briavello quod permittat

ipsum abbatem predictaa \1. equae cum Becta sun trium annorum

habere in predicts foresta, sicut predictum Teste at supra.

Hybernia. Pro W. Utsorienti . Mandatum eat M. filio

Geroldi, justiciario Bibernie, quod faciat hal aerabili pairi W.
Osaoriensi episoopo omnee exitus qui provenerunt de patu

ioriensi tempore quo nunc ultimo vaoavit et in manu domini

ut, et qui nou ant in usua regie tempore predicto

nee reoepti fuerunt a<l - rium regis Dublin' ad opus

T< e apud Westmonasterium, xviij. die Octobris. Per W. de

Kirkeh'.

Pro WiUdmo </- Huttecumb'.—Mandatum ticardo de la Lade

et Ade filio Willelmi quod plenam aeisinam habere Eaciant Willelmo

de Buntecumb' de terra que fuit Joldewini d« Doe, cum pertinentiis

in Wrastlingwurth', et que est de terris que fuerunt aliquando oomitis

Bolonie. Test) at supra.

Pro Herberto de Necill' tU manerio <>• HamhaF.—Mandatum
vicecomiti Noting' quod talem aeisinam habere facial Berberto

NevilT de manerio de Barnhal' cum pertinentiis qualem bade habuit

tempore Hugonia de NevilT, patria sui, de cujus dono manerium illud

habuit, ut dicitur. Teste rege ut supra.

/'/•" //. Lincolniensi episcopo <l, feria.—Bex concessit II. Lincoln-

^ensi episcopo per cartam suam quam ei fecit, quod ipse episcopua

et Buccessorea bui inperpetuum habeant ferias apud Marton', quae

idem episcopua habere consuevit apud Stouwe, videlicet, unam in

Assumptione Beate Marie et aliam in Nativitate Beate Man.

terciam in festo Sancti Michaelis, ita quod quelibet earundem ferianun

per tot dies duret apud Marton' per quot durare const* pud

et quod idem episcopua et buco bsoh lem

libertatea et liberaa consuetudinea in predictia feriia apud Marton'

quae priua habuerunt in feriis apud Si I mandatun

comiti Line' quod predict) - clamari per totum oomitatum Buum

et teneri faeiat, Bicut predicluin I T( -;• ut supra.

Pro l. Bathoniensi epi* Sex baronibus Buia di

salutem. Mandamus volus quod cartas quae lien feeimus veiieiabili

patri in Christo •'. Bathoniensi i
» ie libertatibua et quietantiis

quae ei concessimus, ad Hum nostrum legi et inrotulari

Libert) quietanoias in content

firmiter teneri faciatis. pra.

Pro Jordano '/- Marucia. -Mandatum eat vicecomiti Burners'

«piod d< terris ipie fuerunt Jordani de Mariscis in balliva t

• H r, MS
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- - que capte fueruut in rnanuin regis per preceptum suum occasione

guerre mote inter regern et R. Marescalluin, quondam comitem

Penbr'. Willelmo de Mariscis, filio et heredi ipsius Jordani, plenam
seisinam habere faciat. Teste rege apud Westmonasterium, xx. die

Octobris.

De prisone liberandu.—Mandating est priori de Cruce Roys quod

Thomam filium Roberti le Goyz, rettatum latrocinio, quern detinet

in prisona sua apud Crucein Roys, eo quod captus fuit infra libertatem

suam, usque London' venire faciat, liberandum ibidem custodi gaiole

.ris de Newegat', cui rex precepit quod ilium recipiat et salvo

custodiri faciat. Teste ut supra.

Et mandatum est custodi predicte gaiole quod ilium recipiat etc.

Teste ut supra.

Dominus rex commisit quamdiu ei placuerit sorori sue Johanne,
- ocie, mauerium de Stanton', quod fuit Agnetis de Rupe, in

comitatu Cantebrig'. Et mandatum est custodibus escaettarum domini

re.uis quod de predicto manerio plenam seisinam ei habere faciant,

at predictum est, salvis regi bladis suia que sunt in eodem manerio

de autuinpno proximo preterito. Teste ut supra. Per Radulfum

filium Nicholai.

Pro Bozone <!> Mastac.—Mandatum est constabulario Turris Lond'

quod de balistis regis, que sunt in custodia sua in predicta Turri,

habere faciat Bozoni de Mastac, comiti Bygor', duas balistas de

cornu ad duos . de dono regis. Teste ut supra.

I'm /. reyina Scucie, sorore domini reijis.—Dominus rex commisit,

quamdiu ei placuerit, -orori sue Johanne, regine Scocie, manerium

Stanton' cum pertinentiis, quod fuit Agnetis de Rupe, in comitatu

Huntind'. mandatum est Bicardo de la Lad et Ade filio

Willelmi, i acaetoribua domini regis, quod de predicto manerio cum
• i plens nam habere facia ut cum carucis et bladis

in eodem manerio inventis. Teste rege apud Westmonasterium, x\j.

die Octob

/-"5 KarleoV, Bex concessit probis hominibus auis, civibua

rleol', m libertatea et quietantias contentaa in carta sua

qu fieri fecit. Et mandatum est vioecomiti Cumbrie quod

j>r 'tarn in pleno comil . el ipsas Liberta

Teste at rapra.

./ ujUi civiuuit bJboraci, Mandatum est justioiariis

i I hi quod, cum hierint i apet plaoita

inquirunt quale commodum
iro tro l< od feodi firmam

i aram in eadem
! bucu que domi ut ei datum
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" - est intelligi. I'.t facta inde inquisitione, si expedite vidermt.

tronagium illud ei alia predicta oonoedant Henrico Calabn di Eboraoo
ex parte regis, tenenda de pro xl. Bolidis bade domino rc<ji

reddendis, Bicut ipse nuper optulit domino regi; et regi non

expediat quod eidem Henrico tradatur, tunc de hoc oommodum regis

faciant ad melius <piod viderint expedii ege at supra.

Pro Isabella main Adt 'if Reyfeld'. -Mandatum est vicecomiti

Suhampt' quod de fcerra quam Isabella mater Ad< d< Reyhefeld'

tenuit in dotem, et ande diaseisiia est eo quod terra ilia inventa

fuit in lnaiiu predict) Ade, quando terram Buam forisfecit per latro-

ciniuni, de concessione predicte Isabella, ad exhibitionem suam eidem

[sabelle sine dilatione plenam seisinam habere faciat. .0 ut supra.

Pro Isabella sorore domini regis.—Mandatum e?t Johanni de

Colemere, camerario domini regis Lond', quod habere faciat [sabelle,

sorori domini regis, moranti in Turn Lond', tria dolia vini de

celario domini regis Westmonasterii, et unum dolium musti de pi

domini regis London', de dono regis. Teste rege apud Westmouas-

terium, xxj. die Ootobris.

Pro Willelmo de Huntecumb'.—Mandatum est custodibus esoaet-

tanun domini regis quod blada que fuerunt Joldewiui de Doe in

Wre8tlingwurth', per probos et l< homines faeiant appreeiari,

per idem precium ee dimittant Willelmo de Huntecumb', accepta ab

eo Becuritate quod de eodem precio sine difficultate et dilatione satis-

faciet executoribus predicti Joldewiui ad executionem testamenti Bui,

si super hoc a predictis executoribus fuent requisitus. Teste rege

apud Walingford', \x\j. die Octobris. Per G. de Craucumb.'

Modem modo mandatum est vicecomiti Hereford' de caruca que

fuit predicti Jodewini in eadem villa, et quam Johannes de Pelhani.

ballivua ipsius Joldewini, usque in ballivam ipsius vicecomitis fu

fecit, quod oarucain illam faciat appreeiari etc. ut supra in alio

brevi. Teste ut supra.

Pro Henrico Teutonico,—Rex concessit Henrico Teutonioo illam

medietatem pannagii de boc anno etc. zviij., quo ad regem pertic

de boeoo de Grendun'. Et mandatum est Johanni de NevilT quod

predictam medietatem pannagii ei habere faciat. rege apud

Wildest', \xvij.

Pro Baudewino </- i<<. Quia rex per inquisitionem quam
aide fieri fecit, quod non ent ad liocunieiituni forests sue.

oonoedat Baldewino de Ver quod boscum snun qui

coiitinet duas at liinidiain, assartan et terrain arabilem inde !

faciat, nisi m tantum quod OOOpertum f> tanta ph»

minuetur, concessit eidem Baldewino et licenciam dedit quod dictum

bosoum assartari rabilem inde fieri faciat mandatum

est Johanni de NevilT quod ipeum Baldewinum sun inpedimento hoc

Eaoere permittat. te at supra.
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m. 2.] De prisons deliberandi).—Mandatum est Henrico de Longo Campo,

sicut alias ei fuit mandatum, quod Joverth filiuin Yweyn, prisonem

qui captus fuit in guerra mota inter dominuin regeni et R. comitem

Marescallum. sine dilatione faciat deliberari. Et nisi hoc ad

mandatum regis fecerit, mandatum est vicecontiti Hereford' quod

ipsum deliberari faciat. Teste ut supra.

[m. 1.] Hybernia. Pro David Basset.—Rex dilecto et fideli suo M. filio

Geroldi, justiciario suo Hybernie, salutem. Sciatis quod remisimus

dilecto et fideli nostra David Basset omnem iram et indignationem

nostram quam adversns eum cnnceperamus eo quod fuit contra nos

cum R. Marescallo, quondam comite Penbr', in bello de Kyldar', in

quo captus fuit, et eundem David in plenam gratiam nostram

recepimus. Concessimus etiam dilecto et fideli nostro G. Marescallo,

comiti Penbr', cui dedimus quandam certain summam pecunie de

redemptionibus eorum qui capti fuerunt in predicto bello, quod centum

marce,° in quibus predictus David nobis tenebatur pro redemptione

sua, eidem comiti allocentur in predicta sumnia quam e' dedimus, ita

quod predictus David de redemptione predicta erga nos penitus quietus

remaneat. Et ideo vobis mandamus quod ipsum quietum esse per-

mittatis. Teste rege apud Wudestok', xxvij. die Octobris.t

Pro Pdcardo de Saneto MichaeU.—Mandatum est vicecomiti Devonie

quod de omnibus terris et tenementis, de quibus Ricardus de Saneto

Michaele disseisitus fuit in balliva sua occasione guerre mote inter

dominum regem et R. comitem Mare.scallum, eo quod credebatur

ipenm fuisse cum R. Marescallo in Hibernia contra dominum regem,

I eum eo, plenam eidem Ricardo seisinam habere faciat.

apud Wildest', xxviij. die Octobris.

Bodem modo mandatum est vicecomiti Devonie pro eodem Ricardo.

te ut -

P><, -Mandatum est Ricardo Suward, ballivo regis de

Glamorgan, quod de omnibus tenia et tenementis, de quibus Ricardus

octo liichaele disseisitus fuit occasione guerre mote inter regem

B imitem Marascallum, et que sunt in manu domini regis,

I'm Ricardo plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

Pro //. Boffen po. Mandatum est justiciariie itinerantibus

in coniitutu Buff' quod loquelam que fuit coram justiciariie apud

\V< •linn, (-1 «pie po coram eie in itinere suo in

bbatem Bancti Badmundi et venerabilem patrem

H in dr- quibusdam furchiie levatie in manerio

i nkeham, ponant in reBpoctum usque ad reditum

Bancum. apud

tflbtd to 'lux tntrj P fiwrunl paUnUi

Ajirilm

542 CLOSE ROLLS.

1234.
[m. 1

L233.
mi .v../.

Pro priore rL Kilpec.—Quia rex aooepit i>"r inquisitionem quam
inde fieri fecit, quod Petnu de Bivall' injusti <t Bine judieio

;

voluntatem suam disseisivit priorem de Kilpec de xvj. acria terre in

Deweschirch', que Bunt in menu regis, et que non Bunt in maim
Boa aim ratione aisi per disseisinam predictam ; mandatum eel vii

comiti Heref quod < 1 c predictia xvj. aerie tern eidem priori

plenum seisinam habere faeiat. Teste at supra.

Mandatum est viceoomiti Wigornie quod visis Uteris istis cum
omni featinatione per totom comitatum suum elamari Eaciat, quod

omnes Bervientes pedites ejusdem comitatua qui Bolidoa capere voloerint,

festinanter veniant ante occorsnm regis versus partes Heref ad

eundum in Bervicio regis cum corpore regis, scituri pro certo qnod rex

liberationes soas bene et plene eis faciet pacari. T< pod

Winchecumbe, xxviij. die Octobris.

Eodem modo Bcribitur vicecomitibua Heref, Staff et Sale-]

Mandatum est viceoomiti Glouc' quod omnes batellos qui sunt

in flumine Sabrine inter Bristollum et Glouc', et Bimiliter inter

Glouc' et Wigorniam infra ballivam Buam, scilicet, tarn batellos de

molendinis quam alibi, cujuscunque fuerint, sine dilations venire

faeiat asque Glouc' et ibidem morari Bub Balva eustodia, ita quod

mde Dusquam recedant, donee rex aliud inde preoeperit. Teefc at

supra.

Eodem modo scribitur viceoomiti Wigornie de batellis qui sunt

in flumine Sabrine inter Glouc' et Wigorniam infra ballivam suam
fa* iendis venire usque Wigorniam^

Mandatum est viceoomiti Glouc' quod quamdiu rex fuerit in

expeditione sua. aon permittat quod aliquod mercatum teneatur in

balliva sua. set per tutam ballivaiii suam elamari facial ijuod omnes

mercatores cum victualibus et aliis mercandisis Bequantur regem,

quocunque divertat, scituri pro certo quod rex plenas < t bonas sine

dilatione pacationea pro rebus et mercandisis Buis eifl fieri faciet.

te ut supra.

Eodem modo Bcribitur vioecomitibus Wigornie, Bereft

Mandatum est vicecomiti Wigornie quod visis Uteris per totum

comitatum suum publics elamari faeiat quod oullus de comitate buo,

a corpus suum et omnia bub diligit, aliqua victualia vendat

Walenaibus, vol aliia qui ea deferent ipsis Walenaibua vendenda,

quoniam si aliquia super eo convictua fuerit, ad corpus suum et ad

omnia sua n mi

diligit, ill idem firmiter faciet observari. it supra.

I'.odriii modo Bcribitur vioecomitibus H< i pie.

Mandatum est viceoomiti Sussex' quod, sicut ae ipeum diligit,

domos Et. oomitu Mareecalli apud Boaeham sine dilatione funditua

prosterni faeiat. faciena Bimiliter ibidem gardina sua radicil

in MS.
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jn. 35<i.] extirpari, et per visum et testimonium legalium hominum parcum suum

vendi, taliter se inde intromittens ne pro defectu sui rex ad eum se

capere debeat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Berk' de domibus et gardinis

ipsius comitis de Hainsted' ; vicecomiti Glouc' de domibus et gardinis

ipsius comitis apud Bechewortb' ; vicecomiti Buk' de domibus et

gardinis ipsius comitis apud Crendon' ; Oxonie etc. apud Caveresbam
;

Dors' etc. Walteri Marescalli apud Sturministr'.